
 
 
 
 

Social- och hälsovårdens klientavgifter fr o m 1.1.2026 
  
Välfärdsområdesstyrelse 15.12.2025   
ÖVPH/7661/02.00/2025     

Beredare Widd Christine 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 044 727 1525, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Enligt Österbottens välfärdsområdes förvaltningsstadga § 87 fattar 
välfärdsområdesfullmäktige beslut om de allmänna grunderna för de avgifter som tas ut för 
välfärdsområdets tjänster och andra prestationer. Välfärdsområdesstyrelsen beslutar 
närmare om avgiftsgrunderna och beloppen. Välfärdsområdesstyrelsen kan delegera 
beslutanderätt som gäller avgifter till en myndighet som är underställd styrelsen. 

De klientavgifter som uppbärs för social- och hälsovården fastställs i lagen om 
klientavgifter inom social- och hälsovården (734/1992) och förordningen om klientavgifter 
inom social- och hälsovården (912/1992). I lagen och förordningen fastställs maximibelopp 
för tjänster samt principerna för hur avgifter tas ut på basen av klienters 
betalningsförmåga.  

Regeringen har den 13.11.2025 godkänt ändringar i förordningen om klientavgifter inom 
social- och hälsovårdstjänster (912/1992), som leder till att de maximala avgifterna för 
hälsovårdens tjänster höjs. Förordningen träder i kraft den 1 januari 2026.  

Österbottens välfärdsområde föreslås tillämpa klientavgifterna till de belopp som fastställts 
i förordningen, undantaget avgiften för specialsjukvårdens poliklinik- och samjoursbesök 
förverkligade som distansservice. Det föreslås att distansmottagningsavgiften för 
specialsjukvårdens öppenvård precis som år 2025 är lägre än motsvarande fysiska besök, 
som ett incitament för att öka antalet distansmottagningsbesök.  

För sådana tjänster som det inte finns några bestämmelser om avgifter för i 
klientavgiftslagen eller -förordningen tas av välfärdsområdet fastställda avgifter ut. Dessa 
avgifter får vara högst lika stora som kostnaderna för serviceproduktionen 
(Klientavgiftslagen § 2). Den här principen gäller för merparten av socialvårdens service 
och tjänster.  

De fasta klientavgifterna inom hem- och boendeservice, rehabilitering och psykosocial 
service föreslås höjas med 0,7%, vilket är i linje med folk- och arbetspensionernas 
indexförhöjningar. Klientavgifterna avrundas till närmsta jämna 0,10 euro. I praktiken 
lämnar de lägsta avgifterna kvar på samma nivå som år 2025, eftersom effekten av 
indexjusteringen endast är några cent.  

Undantagen justering om 0,7% är avgift för tillfällig hemvård, måltidsavgift och avgift för 
anhörigrum. Inom Österbottens välfärdsområde tillämpar vi samma besöksavgift för tillfällig 
kortvarig hemvård som för tillfällig hemsjukvård, vilket betyder att förhöjningen följer 
klientavgiftsförordningens indexförhöjning på ca 6,7%. Måltidsavgifter inom hem- och 
boendeservice och rehabilitering och psykosocial service föreslås harmoniseras, så att alla 
klientgrupper fr o m år 2026 betalar samma maximala måltidsavgift per dag. Detta 
förverkligas så att måltidspriset per dag för de äldres del hålls kvar på samma nivå som år 
2025 (16,70 €), medan måltidspriset per dag inom funktionshinderservicen höjs med 2,40 
€ (17 %) och inom psykosocialservice med 2,80 € (20%). Avgiften för användning av 
anhörigrum föreslås höjas med 10 € (ca 33,3%), då produkten tidigare varit underprissatt 
med tanke på att det ingår alla måltider.  

Vidare innehåller klientavgiftshandboken för år 2026 en del preciseringar och tekniska 
korrigeringar samt klientavgifter för några nya produkter (uträttande av ärenden 
tillsammans med klienten inom äldrevården och stöd för boende för barn utanför hemmet 
inom funktionshinderservicen). Nytt för den här klientavgiftshandboken är att den 



 
 
 
 

innehåller justerade självrisker för service som stöder rörlighet (färdtjänst). Information om 
självriskerna har tidigare ingått som en bilaga till färdtjänstens tillämpningsanvisning. 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår, att välfärdsområdesstyrelsen  

• godkänner handboken Social- och hälsovårdens klientavgifter och fastställer 
klientavgifterna att gälla fr o m 1.1.2026 

• besluter att befullmäktiga chefen för avgiftsenheten att göra tekniska justeringar av 
information i handboken. 

Beslut: 
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